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Wólczańskie Warsztaty Artystyczne powoli stają się tradycją. Tegoroczne, piąte
nawiązywały do Roku Józefa Skrobińskiego, artysty i reżysera urodzonego w Mławie
Wólce w 1910r. Z wnioskiem o ustanowienie roku 2015 Rokiem Józefa Skrobińskiego
wystąpili: w lutym 2014roku – ks. kanonik dr Janusz Cegłowski i artyści malarze Ewa
Karolina Osowska oraz Wojciech Rutkowski. W grudniu 2014 roku dołączyło
Towarzystwo Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej. Również w 2014 roku Ewa
Karolina Osowska opracowała katalog poświęcony twórczości malarskiej Józefa
Skrobińskiego. Wydanie katalogu sfinansowano ze środków MDK w ramach
programu mikrowsparcia „Artystycznie Energetyczna Mława".

Wystawę malarstwa Józefa Skrobińskiego zorganizowało Towarzystwo Miłośników
Twórczości Tekli Bądarzewskiej, wernisaż odbył się 31 marca a wystawę obrazów
można było oglądać do końca czerwca.

Natomiast V Wólczańskie Warsztaty Artystyczne pt. „Animacja Filmowa" odbyły się
w dniach od 9 do 11 lipca w Zespole Placówek Oświatowych Nr 2 w Mławie Wólce. W
warsztatach wzięło udział dwanaście osób, młodzieży w wieku od 13 do 19 lat.
Warsztaty poprowadziła Magdalena Bryll, absolwentka łódzkiej filmówki, córka
znakomitego prozaika Ernesta Brylla. Informacja o warsztatach ukazała się w
lokalnej prasie. Żeby jednak wziąć w nich udział, trzeba było napisać list
motywacyjny. Warsztaty filmu animowanego pozwaliły wypowiedzieć się w nowej
artystycznej formie, łączącej malarstwo, muzykę i aktorstwo w dynamicznym
medium filmu. Nasi filmowcy amatorzy na warsztatach poznali historię filmu
animowanego, podstawy jego powstawania, nauczyli się jak budować scenariusz i
własnoręcznie wykonać scenografię i bohaterów. W końcu animować wybraną przez
siebie opowieść. Kanwą do tego były obrazy Józefa Skrobińskiego. W ten sposób
powstały dwa filmy - „Miasto" i „Czarodziejska Fajka". Warsztaty tego typu odbyły
się w Mławie po raz pierwszy i były okazją do pokazania nowych technik animacji
filmowej oraz zachęcenia młodych ludzi do twórczej działalności.

6 listopada w mławskim Kinie Kosmos odbyło się uroczyste podsumowanie Roku
Józefa Skrobińskiego, twórcy wielu filmów oświatowych i rysunkowych, m.in.
„Zaczarowanego ołówka". Udało się wynegocjować w miarę korzystne warunki na
wypożyczenie dwóch filmów Józefa Skrobińskiego z Wytwórnią Filmów Oświatowych
w Łodzi. Niestety, wybór był niewielki, można było wybrać dwa spośród czterech
udostępnianych w wersji CD. Wybrano więc: „Cztery warianty wyprawy na księżyc"
oraz „Drogę na Wenus". Premierze filmów towarzyszył pokaz kilku starych



projektorów użyczonych z prywatnego muzeum Jana Golca oraz najstarszy projektor
na taśmę 8mm Józefa Pachałko. Pan Jan Golec zaprasza wszystkich
zainteresowanych tego typu urządzeniami do swojego Muzeum, chętnie pokaże
projektory produkcji rosyjskiej, ukraińskiej, czeskiej, niemieckiej oraz polskiej, na
taśmy szerokości 8,16,32 mm. Opowie również wiele ciekawych historii związanych z
filmem.

Po projekcji filmów poproszono wszystkich na wernisaż wystawy pt. „Maluj z artystą"
Wojciechem Rutkowskim do „Galerii FOYER". Warsztaty były poświęcone Józefowi
Skrobińskiemu, którego malarstwo było bardzo różnorodne, wiele jego obrazów
powstawało w plenerze. To z kolei była propozycja dla tych, którzy chcieli podczas
malowania w plenerze poprosić profesjonalnego artystę o korektę, porozmawiać o
sztuce i warsztacie malarskim. Wystawę będzie można oglądać do początków
grudnia.

Ukoronowaniem obchodów Roku Józefa Skrobińskiego jest nadanie nazwy jednej z
wólczańskich ulic jego nazwiskiem. Ulica znajduje się w pobliżu miejsca, gdzie
jeszcze do niedawna stał dom przy ulicy Granicznej, w którym artysta się urodził. Na
Wólczańskim cmentarzu pochowani są jego rodzice, można więc powiedzieć, że Józef
Skrobiński na dobre wrócił do Mławy, mimo że grób znajduje się w Łodzi. Inicjatorami
nadania nazwy ulicy byli: ks. kanonik dr Janusz Cegłowski oraz artyści malarze Ewa
Karolina Osowska i Wojciech Rutkowski.

Ewa Karolina Osowska

Uczestnicy warsztatów „Animacja Filmowa": Julita Grabek, Małgorzata
Krajewska, Jan Gabriel Prusinowski, Zuzanna Szymborska, Maja Jarzębska, Justyna
Rutkowska, Maria Magdalena Bukowska, Julia Pluta, Weronika Grzybowska, Dominika
Majewska, Maja Góralczyk, Kalina Zgiep.

Uczestnicy warsztatów „Maluj z Artystą": Janusz Grzegorczyk, Adam Nehring,
Ewa Osowska.

Warsztaty zostały dofinansowane przez MDK w ramach programu mikrowsparcia –
„ARTYSTYCZNIE ENERGETYCZNA MŁAWA".
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